Администрация города Сарова Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   №

О внесении изменений в Постановление Администрации города Сарова от

16.03.2020 № 621 «Об обеспечении на территории города Сарова

Нижегородской области режима повышенной готовности»

В целях реализации Указа Губернатора Нижегородской области от 13 марта

2020 г. № 27 «О введении режима повышенной готовности»:

1. Внести в Постановление Администрации города Сарова от 16.03.2020

№ 621 «Об обеспечении на территории города Сарова Нижегородской области

режима повышенной готовности» (в редакции от 27.03.2020) (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 8.5. постановления дополнить абзацем следующего содержания:

«- работу ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных

предприятий общественного питания, за исключением обслуживания на вынос

без посещения гражданами помещений таких предприятий, а также доставки

заказов.».

1.2. Дополнить пункт 8 постановления подпунктами 8.6, 8.7 следующего

содержания:

«8.6. Гражданам в возрасте старше 65 лет, а также гражданам, имеющим

следующие заболевания: заболевания эндокринной системы –

инсулинозависимый сахарный диабет, органов дыхания, системы

кровообращения, мочеполовой системы – хронической болезни почек 3-5 стадии,

трансплантированные органы и ткани, злокачественные новообразования любой

локации, соблюдать режим самоизоляции.

Режим самоизоляции может не применяться к руководителям и сотрудникам

предприятий, организаций, учреждений и органов власти, чье нахождение на

рабочем месте является критически важным для обеспечения их

функционирования, работникам здравоохранения, а также гражданам,

определенным решением оперативного штаба по предупреждению

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Нижегородской

области.

8.7. Гражданам ограничить поездки, в том числе в целях туризма и отдыха.».

2. Управлению делами Администрации города Сарова:

2.1. Направить настоящее постановление в газету «Городской курьер» для

опубликования;

2.2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте

Администрации     города Сарова в сети «Интернет»;

2.3. Направить настоящее постановление в государственный правовой

департамент Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                 А.В.Голубев